[image: Desenho de personagem de desenho animado

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa][image: ]

[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]              Prefeitura da Estância Turística de

PORTARIA N.º 13.549, DE 11 DE MAIO DE 2022.
Nomeia Membros do Conselho Municipal de Esportes de Paraibuna.

VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros que foram designados para compor o Conselho Municipal de Esportes de Paraibuna, de acordo com a Lei 3.374, de 04 de abril de 2022, com a seguinte composição:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
a) Representantes do Departamento Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer:
Titular: Neuza Aparecida da Silva
Suplente: Christopher Messias de Souza

b) Representantes do Departamento Municipal de Assistência Social:
Titular: Cristiano Cristóvam da Silva
Suplente: Maria José Rezende

c) Representantes da Fundação Cultural “Benedito Siqueira e Silva”:
Titular: Elton Aparecido Daibs
Suplente: Sebastião Augusto Pedroso

d) Representantes do Departamento Municipal de Administração e Finanças:
Titular: Heloísa Antunes de Faria Santos
Suplente: Daniel Carlos Aparecido de Faria Rosa

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
a) Representantes dos praticantes das modalidades esportivas do município:
Titular: Ewerton William Cassiano de Souza
Suplente: Sergio Renato Nunes Maciel

Titular: Paulo de Paula
Suplente: Clara Letícia de Souza

b) Representantes do Grupo da Melhor Idade:
Titular: José Carlos Lourenço
Suplente: Ana Lúcia Diniz

c) Representantes da Associação Comercial e Empresarial de Paraibuna - ACEP
Titular: Gildati Martinêz Ramos
Suplente: Débora Camargo Campos Carneiro

Art. 2º - Os conselheiros relacionados no Artigo 1º cumprirão mandato de 2 (dois) anos a partir da sua data de publicação.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Paraibuna, 11 de maio de 2022.
VICTOR DE CASSIO MIRANDA
Prefeito Municipal
Registrada e publicada na Secretaria de Gabinete Municipal.

Celina Nunes Guimarães Pereira
Agente Administrativo
	[image: ]

[image: ]
Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - prefeito@paraibuna.sp.gov.br

image1.png

image2.jpg

image3.png

image4.jpg